



2021年3月期 第3四半期 財務諸表の概要

2021年2月5日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 円山 法昭
 問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員 横井 智一
 コーポレート本部長
 四半期決算補足説明資料作成の有無 有

URL <https://www.netbk.co.jp>

TEL (03) 6229-1235

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期 第3四半期の連結業績 (2020年4月1日～2020年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	57,047	1.4	15,071	19.0	9,817	17.4
2020年3月期第3四半期	56,248	14.3	12,664	5.9	8,359	2.8

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期10,548百万円 (22.7%) 2020年3月期第3四半期 8,599百万円 (3.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	6,510.42	—
2020年3月期第3四半期	5,543.33	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第3四半期	6,876,556	129,493	1.9
2020年3月期	6,373,777	118,944	1.9

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 129,465百万円 2020年3月期 118,906百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) :	2021年3月期第3四半期	1,507,938株	2020年3月期	1,507,938株
② 期末自己株式数 :	2021年3月期第3四半期	—株	2020年3月期	—株
③ 期中平均株式数 (四半期累計) :	2021年3月期第3四半期	1,507,938株	2020年3月期第3四半期	1,507,938株

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(別冊) 2021年3月期第3四半期決算説明資料	

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
現金預け金	1,283,221	1,468,868
コールローン及び買入手形	—	15,000
買入金銭債権	252,286	263,238
金銭の信託	13,693	14,193
有価証券	640,317	544,048
貸出金	4,043,005	4,414,776
外国為替	10,306	22,118
その他資産	112,563	117,280
有形固定資産	853	821
無形固定資産	16,860	15,948
繰延税金資産	2,931	2,731
貸倒引当金	△2,262	△2,470
資産の部合計	6,373,777	6,876,556
負債の部		
預金	5,391,441	6,106,350
コールマネー及び売渡手形	350,000	—
債券貸借取引受入担保金	46,241	—
借入金	400,000	570,000
外国為替	854	1,223
その他負債	65,369	68,419
賞与引当金	224	167
ポイント引当金	517	699
役員退職慰労引当金	143	158
睡眠預金払戻損失引当金	36	38
特別法上の引当金	5	5
負債の部合計	6,254,832	6,747,063
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
利益剰余金	77,748	87,566
株主資本合計	122,374	132,192
その他有価証券評価差額金	6,836	5,542
繰延ヘッジ損益	△10,304	△8,269
その他の包括利益累計額合計	△3,468	△2,726
非支配株主持分	37	27
純資産の部合計	118,944	129,493
負債及び純資産の部合計	6,373,777	6,876,556

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年12月31日)
経常収益	56,248	57,047
資金運用収益	31,700	31,037
(うち貸出金利息)	24,651	25,268
(うち有価証券利息配当金)	5,843	4,497
役務取引等収益	20,029	21,509
その他業務収益	4,386	4,157
その他経常収益	132	343
経常費用	43,583	41,976
資金調達費用	6,659	4,883
(うち預金利息)	5,062	2,823
役務取引等費用	15,420	16,023
その他業務費用	672	274
営業経費	20,271	20,118
その他経常費用	559	675
経常利益	12,664	15,071
特別利益	6	—
金融商品取引責任準備金取崩額	6	—
特別損失	53	824
固定資産処分損	5	1
減損損失	48	601
その他の特別損失	—	221
税金等調整前四半期純利益	12,617	14,246
法人税、住民税及び事業税	4,170	4,566
法人税等調整額	90	△126
法人税等合計	4,260	4,439
四半期純利益	8,357	9,807
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△1	△10
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,359	9,817

四半期連結包括利益計算書
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益	8,357	9,807
その他の包括利益	241	741
その他有価証券評価差額金	314	△1,293
繰延ヘッジ損益	△72	2,034
四半期包括利益	8,599	10,548
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	8,600	10,558
非支配株主に係る四半期包括利益	△1	△10

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。